О ставках платы за пользование водными ресурсами поверхностных источников
на 2011 год

Утративший силу
Решение маслихата Северо-Казахстанской области от 13 декабря 2010 года N 30/
8. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 12
января 2011 года N 1768. Утратило силу - решением маслихата
Северо-Казахстанской области от 24 февраля 2012 года N 2/12
      Сноска. Утратило силу - решением маслихата Северо-Казахстанской области
от 24.02.2012 N 2/12
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан «О налогах и статьей 487
других обязательных платежах в бюджет» от 10 декабря 2008 года № 99-ІҮ и

 Водного Кодекса Республики Казахстан от 9 июля 2003 года № 481 статьей 38
о б л а с т н о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Установить ставки платы за пользование водными ресурсами
поверхностных источников бассейна реки Ишим по Северо-Казахстанской
области на 2011 год согласно приложению.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти дней после
первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь                                С е к р е т а р ь
      XXX сессии областного                      областного маслихата
      м а с л и х а т а
      Е. Абиев                                   К. Едресов
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а
от 13 декабря 2010 года № 30/8

Размеры ставок платы за пользование водными ресурсами поверхностных
источников бассейна реки Ишим по Северо-Казахстанской области на
2011 год

Вид специаль
н о г о  в о д о
пользования

Ед изм.
Базовая
ставка
(тенге)

Ставка
п л а т ы
на 2010
г о д
(тенге)

Коэф.
инфля
ц и и
2010*
2011

С т а в к а
платы на
2011 год
( т е н г е )
гр5*гр6

Ж и л и щ н о -
э к с п л у а т а

1 ц и о н н ы е  и
коммунальные
услуги

1000 куб.м 61 73,13 1.07 78.25

2

Промышлен
н о с т ь
в к л ю ч а я
теплоэнерге
тику

1000 куб.м 169 202,60 1.07 216.78

3 С е л ь с к о е
хозяйство

1000 куб.м 48 57,54 1.07 61.57

4

П р у д о в ы е
хозяйства ,
осуществляю
щие забор из
в о д н ы х
источников

1000 куб.м 48 57,54 1.07 61.57

5

Р ы б н о е
хозяйство ,
потребители
производящие
лов рыбы на
в о д н ы х
источниках

1 тонна 122 146,25 1.07 156.49

6 Гидроэнерге
тика

1 0 0 0
кВт.час

17 20,38 1.07 21.8

7 В о д н ы й
транспорт

1000 т.км 5 6,00 1.07 6.42

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан